
Fecha de reporte: 06.04.2022

Monto Aprobado con 

impuestos 

en las partidas 

aplicables

Resolución Plazo (dc) Resolución Monto Fecha Resolucion Monto final

S/ 363,675.86 N° G-069-2020 120 20-jul-20 Ninguno Ninguno Recepcionada 24/3/2021 N° G-028-2021 S/ 290,638.86

S/ 29,275.00 N° G-064-2019 45 1-oct-20 Ninguno Ninguno Recepcionada 5/1/2021 N° G-001-2021 S/ 29,153.68

S/ 460,831.66 N° G-032-2019 120 17-jun-19 N° G-062-2019 S/ 348,652.12 Recepcionada 21/1/2021 N° G-006-2021 S/ 299,910.51

N° G-082-2020 S/141,596.63

N° G-084-2021 S/ 71,526.63

TOTAL ADIC S/213,123.26

S/ 862,831.81

S/ 972,046.05

S/ 1´039,374.19

N° G-036-2019

N° G-060-2019 

(Reformulado)

N° G-020-2022

N° G-043-2022

(Ampliacion Plazo)

180

180

929

2/7/2019

16/05/22

N° G-060-2021

N° G-020-2022

S/ 972,046.05

S/ 1´039,374.19

Obras paralizadas por nuevo derrumbe y 

Covid 19.

Actualizacion de Expediente Tecnico.

Fecha Paralizacion: 29/10/2019

Avance Registrado: 30.00%.

Monto ejecutado: S/ 256,315.87

El Sernanp dio opinion favorable al PMA en 

fecha 28/12/2021.

Reinicio Obra: 16 de mayo 2022.

Avance Fisico  a Junio: 24.92%.

Avance Financiero a Junio : S/ 379,974.05

_ _

S/ 1,443,522.19 N° G-049-2021 150 2-jun-22

Fecha Inicio: 02 de junio 2022.

Avance Fisico  a Junio: 15.78%.

Avance Financiero a Junio : S/ 261,555.38

_ _

S/ 6,431,077.8 N° G-109-2021 210
Estimado

Octubre 2022

Pendiente Inicio de Ejecucion

Fecha Inicio: Octubre 2022.

Avance Fisico : 0.00%.

Monto ejecutado: S/ 0.0

_ _

Construccion de un Sedimentador de solidos en Suspension Zona Cullunuma

Desquinche Limpieza Manual y Obras de arte derrumbe cerro Calvario CHM

Limpieza y Desquinche Manual del Derrumbre en el Cerro Calvario CHM - Km 122

Obra Recepcionada y Liquidada

Fecha Conclusion Obra: 20/12/2021.

Monto valorizado: S/. 553,385.03

29/3/2022

INFORMACIÓN TRIMESTRAL DE OBRAS PARA EL PORTAL DE TRANSPARENCIA CORRESPONDIENTE AL II TRIMESTRE 2022
II Trimestre 2022

Información Contractual

Inicio/Reinicio

Adicionales/Deductivos

Situación actual 

Liquidación de Obra

Obra

Construccion de Oficinas del Proyecto Fortalecimiento de las Capacidades Administrativas de EGEMSA

S/ 462,078.22Construcción de cerco perimétrico Central Hidroeléctrica Machupicchu S/ 416,053.05 N° G-096-2019

9/12/2019

23/08/2021

08/11/2021

150

746

(N° G-110-2021)

Rehabilitacion de Infraestructura Campamento Represa CH Machupicchu

Protección de patio de llaves de la C. Hidroeléctrica Machupicchu

N° G-014-2022


