INFORMACIÓN TRIMESTRAL DE OBRAS PARA EL PORTAL DE TRANSPARENCIA CORRESPONDIENTE AL II TRIMESTRE 2022

Fecha de reporte: 06.04.2022									II Trimestre 20)22
Información Contractual					Adicionales/Deductivos			Liquidación de Obra		
Obra	Monto Aprobado con impuestos en las partidas aplicables	Resolución	Plazo (dc)	Inicio/Reinicio	Resolución	Monto	Situación actual	Fecha	Resolucion	Monto final
Desquinche Limpieza Manual y Obras de arte derrumbe cerro Calvario CHM	S/ 363,675.86	N° G-069-2020	120	20-jul-20	Ninguno	Ninguno	Recepcionada	24/3/2021	N° G-028-2021	S/ 290,638.86
Construccion de un Sedimentador de solidos en Suspension Zona Cullunuma	S/ 29,275.00	N° G-064-2019	45	1-oct-20	Ninguno	Ninguno	Recepcionada	5/1/2021	N° G-001-2021	S/ 29,153.68
Limpieza y Desquinche Manual del Derrumbre en el Cerro Calvario CHM - Km 122	S/ 460,831.66	N° G-032-2019	120	17-jun-19	N° G-062-2019	S/ 348,652.12	Recepcionada	21/1/2021	N° G-006-2021	S/ 299,910.51
Construcción de cerco perimétrico Central Hidroeléctrica Machupicchu	S/ 416,053.05	N° G-096-2019	150 746 (N° G-110-2021)	9/12/2019 23/08/2021 08/11/2021	N° G-082-2020	S/141,596.63	53 Obra Recepcionada y Liquidada Fecha Conclusion Obra: 20/12/2021. Monto valorizado: S/. 553,385.03	29/3/2022	N° G-014-2022	S/ 462,078.22
					N° G-084-2021	S/ 71,526.63				
					TOTAL ADIC	S/213,123.26				
Protección de patio de llaves de la C. Hidroeléctrica Machupicchu	5/ 862,831.81 5/ 972,046.05 5/ 1'039,374.19	N° G-060-2019 (Reformulado)	180 180 929		N° G-060-2021 N° G-020-2022		Obras paralizadas por nuevo derrumbe y Covid 19. Actualizacion de Expediente Tecnico. Fecha Paralizacion: 29/10/2019 Avance Registrado: 30.00%. Monto ejecutado: 5/ 256,315.87 El Sernanp dio opinion favorable al PMA en fecha 28/12/2021. Reinicio Obra: 16 de mayo 2022. Avance Fisico a Junio: 24.92%. Avance Financiero a Junio: S/ 379,974.05	-		-
Rehabilitacion de Infraestructura Campamento Represa CH Machupicchu	S/ 1,443,522.19	N° G-049-2021	150	2-jun-22			Fecha Inicio: 02 de junio 2022. Avance Fisico a Junio: 15.78%. Avance Financiero a Junio : S/ 261,555.38	-		-
Construccion de Oficinas del Proyecto Fortalecimiento de las Capacidades Administrativas de EGEMSA	S/ 6,431,077.8	N° G-109-2021	210	Estimado Octubre 2022			Pendiente Inicio de Ejecucion Fecha Inicio: Octubre 2022. Avance Fisico : 0.00%. Monto ejecutado: S/ 0.0	-		-